



Miljödepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande - Rapport från ett regeringsuppdrag om hälsoskadliga ämnen i byggprodukter - förslag till nationella regler

Umeå universitet har fått möjlighet att yttra sig över Kemikalieinspektionens rapport 8/15 – ”Förslag till nationella regler för farliga kemiska ämnen i byggprodukter”. Umeå universitet ser positivt på Kemikalieinspektionens förslag till nationella regler om hälsoskadliga ämnen i byggprodukter.

Kemikalieinspektionens förslag är att Sverige tar fram nationella gränsvärden för avgivning av hälsoskadliga kemiska ämnen i byggprodukter. Reglerna föreslås vara av samma konstruktion som de regler som redan finns i andra EU-länder för att minimera handelshindren. Kemikalieinspektionen föreslår att de nationella reglerna omfattar byggprodukter som används för att konstruera golv-, vägg-, och innertaksektioner. Detta är i likhet med befintliga regler samt regler under utveckling i Tyskland, Frankrike och Belgien. Genom EU:s byggproduktförordning kommer det också att finnas krav på att produkterna måste dokumenteras med avseende på avgivningen av flyktiga organiska ämnen (VOC) samt mindre flyktiga organiska ämnen (SVOC) för att de ska få saluföras och användas på den svenska marknaden. Dessa nya regler bedöms vara fullt förenliga med byggproduktförordning samt EU:s kemikalielagstiftning.

Bedömning

Umeå universitet anser att Kemikalieinspektionens rapport 8/15, ”Hälsoskadliga ämnen i byggprodukter - förslag till nationella regler” är i linje med Umeå universitets miljöpolicy som föreskriver att universitetet ska minska användningen av råvaror samt bidra till en giftfri miljö genom att välja miljöanpassade produkter samt förebygga utsläpp av föroreningar.

I förordning (2009:907) om miljöledning i statliga myndigheter, vilken Umeå universitet följer, ska myndigheten

1. säkerställer att miljöpolicy och gällande miljöregler följs,
2. bidrar till att minska negativ miljöpåverkan så långt möjligt, och
3. bidrar till att nå myndighetens miljömål.

Umeå universitet hyr fastigheter och lokaler som universitetet bedriver sin verksamhet i. Kemikalieinspektionens förslag om nationella gränsvärden för avgivning av hälsoskadliga kemiska ämnen i byggprodukter bidrar till en utveckling av ett säkerställande av att framtida lokaler och byggnader inte avger hälsoskadliga ämnen.

Umeå universitet 2016-03-15

Caroline Sjöberg
Universitetsdirektör

Åsa Bäckström
miljösamordnare